
  

  

COMUNE DI CASSINO
Medaglia d’Oro al Valor Militare

Il Sindaco

Decreto n. 34 del 04/11/2024

Oggetto:  CONFERIMENTO  INCARICO  AD  INTERIM  DI  DIRIGENTE  DELL’AREA
FINANZIARIA  DEL  COMUNE  DI  CASSINO  AL  SEGRETARIO  GENERALE,  DOTT.
PASQUALE LOFFREDO, A DECORRERE DAL 04.11.2024.

IL SINDACO

Premesso che:
 con deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 23.01.2020 è stata modificata la delibera di

Giunta Comunale n. 59 del 27.02.2017 con l’aggiornamento dell’articolazione funzionale e
dei servizi della struttura comunale;

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 09 del 11.01.2022 è stata apportata la modifica e
integrazione alla delibera di Giunta Comunale di cui sopra;

 con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  465  del  29.12.2022  è  stato  approvato  il  vigente
Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

 la struttura comunale risulta articolata in Aree omogenee, Servizi e Uffici, e che il livello
apicale della struttura è stato individuato nell’Area Omogenea con a capo i Dirigenti e il
livello intermedio nelle posizioni organizzative istituite ai sensi art. 8 del CCNL 31.03.1999,
come di seguito riportato:

o 5 Aree Omogenee;
o 14 Posizioni Organizzative;

Considerato che  con deliberazione di Giunta comunale n. 434 del 08.10.2024, successivamente
integrata  da deliberazione di Giunta comunale n. 475 del 29.10.2024, la  Dirigente  pro tempore
dell’Area Finanziaria veniva temporaneamente assegnata in aspettativa per lo svolgimento di altro
incarico presso altra Pubblica Amministrazione, con decorrenza dal 04.11.2024;
Preso atto dunque della vacatio del ruolo del Dirigente dell’Area Finanziaria presso il Comune di
Cassino,  la quale deve essere tempestivamente colmata al  fine di dare continuità  alla macchina
amministrativa;
Rilevata,  pertanto,  la  necessità  di  procedere  alla  nomina  ad interim di  un  Dirigente  dell’Area
Finanziaria;
Richiamato il proprio Decreto Sindacale n. 22 del 03.12.2021, assunto al protocollo comunale al n.
61773 del 03.12.2021, avente oggetto il conferimento dell’incarico di Responsabilità Dirigenziale di
alcune aree omogenee della struttura comunale al Segretario Generale,  Dott.  Pasquale Loffredo,
successivamente modificato ed integrato da decreto sindacale n. 10 del 14.03.2023, e confermato da
decreto sindacale n. 18 del 17.06.2024;
Dato atto che nei  confronti  del  Dott.  Pasquale  Loffredo non sussistono cause  o condizioni  di
incompatibilità o inconferibilità disciplinate dal D.Lgs. 39/2013 e ss.mm.ii. come da dichiarazione,
resa dallo stesso, agli atti dell’ufficio;
Preso atto dell’art. 97, TUEL, in forza del quale il Segretario generale “esercita ogni altra funzione
attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti, o conferitagli dal sindaco”;
Ritenuto, pertanto, di:

DECRETO N. 34 DEL 04/11/2024



  

- nominare, a decorrere dal 04.11.2024 e fino a revoca dello stesso, il Segretario Generale,
Dott. Pasquale Loffredo, quale Dirigente  ad interim dell’Area Finanziaria del Comune di
Cassino, per lo svolgimento di tutte le competenze di cui all’art. 107, TUEL, secondo quanto
disposto dalla deliberazione di Giunta comunale n. 12 del 23.01.2020, che ha modificato la
delibera di Giunta Comunale n. 59 del 27.02.2017, e delle competenze di cui all’Allegato
“A” al vigente Regolamento degli  Uffici  e dei Servizi  approvato con delibera di Giunta
Comunale n. 465 del 29.12.2022 il cui stralcio si allega al presente provvedimento;

- di stabilire che, in caso di ferie, malattia o altri impedimenti, nonché in caso di obbligo di
astensione previsto per legge e per la sottoscrizione dei contratti in cui il Segretario generale
interviene  con  funzioni  roganti,  le  funzioni  gestionali  ricondotte  all’Area  Finanziaria
saranno esercitate dal Dirigente dell’Area Sicurezza;

Preso atto  della volontà di confermare i propri Decreti Sindacali n. 22 del 03.12.2021, n. 10  del
14.03.2023  e  n.  18  del  17.06.2024 in  ogni  loro  parte  non  in  contrasto  con  il  presente
provvedimento;
Visto:

 il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 50 e 97;
 il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;
 lo Statuto Comunale;
 il D.Lgs n. 33/2013 e ss.mm.ii.;
 il D.Lgs n. 39/2013 e ss.mm.ii..

D E C R E T A

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e si intende qui
integralmente riportata e trascritta;

1. Di nominare, con decorrenza  dal  04.11.2024 e fino a  revoca dello  stesso,  il  Segretario
Generale,  Dott.  Pasquale  Loffredo,  quale  Dirigente  ad interim dell’Area  Finanziaria  del
Comune di Cassino per lo svolgimento di tutte le competenze di cui all'art.  107, D. Lgs
267/2000 e ss.mm.ii., secondo quanto disposto dalla deliberazione di Giunta comunale n. 12
del 23.01.2020, che ha modificato la delibera di Giunta Comunale n. 59 del 27.02.2017, e
delle competenze di cui all’Allegato “A” al vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi
approvato con delibera di Giunta Comunale n. 465 del 29.12.2022 il cui stralcio si allega al
presente provvedimento; 

2. Di confermare i propri Decreti Sindacali n. 22 del 03.12.2021, n. 10 del 14.03.2023 e n. 18
del 17.06.2024 in ogni altra loro parte non in contrasto con il presente provvedimento;

3. Di stabilire che, in caso di ferie, malattia o altri impedimenti, nonché in caso di obbligo di
astensione previsto per legge e per la sottoscrizione dei contratti in cui il Segretario generale
interviene  con  funzioni  roganti,  le  funzioni  gestionali  ricondotte  all’Area  Finanziaria
saranno esercitate dal Dirigente dell’Area Sicurezza;

4. Di  trasmettere  il  presente  Decreto  ai  Dirigenti  del  Comune  di  Cassino,  ai  Titolari  di
Incarico di Elevata Qualificazione ed ai dipendenti dell’Area Finanziaria per le rispettive
azioni di competenza e per opportuna conoscenza;

5. Di  pubblicare il  presente  provvedimento  all'albo  pretorio  dell'Ente  nonché  sul  sito
istituzionale - Sezione Trasparenza del Comune di Cassino.

Cassino, lì 04/11/2024

      IL SINDACO
   Dott. Enzo Salera

DECRETO N. 34 DEL 04/11/2024



  

DECRETO N. 34 DEL 04/11/2024


